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Endvidere skal jeg anmelde, at Rigsdags-
manden for Randers Amts 2den Valgkreds
(Ammittzboll) har tilskrevet mig, at han agter
i Thinget at fremkomme med Forslag til Lov

angaaende Ophævelsen af -Kobberværkernes

Huseerfrihed og særegne Ret til Opkjob af
brugt Kobber og Messing. En Asskrift as
dette Lovforslag skal jeg lade fremlægge paa
Thingets Bord.

Fra Jndenrigsministeriet har jeg modtaget
iil Omdeling paa Pladserne Eremplarer af et

i Landsthinget indbragt Lovsorslag om Mølle-

næriugen, hvilke jeg skal lade omdele. Ligele-
des skal jeg paa Pladserne lade omdele Erem-

plarer af et Bilag til den Betænkning, som i

Anledning af Finantslovforslaget vil fremkomme
fra Finantsudvalget.s

Efter Dagsordenen foretoges derpaa til
2d’en Behandling, Forslag til Lov

om den svævende Statsgjæld. (2den
Behandling findes i Tidendens Nr. 53, Sp.
836.)

Da Ingen begjerede Ordet, sattes Lovfor-
slaget (see Anhanget), efter at være oplæst,
strax Under Afstemning og vedtoges eenstem-
migt med 51 Stemmer. »

Man gik derpaa til det næste Nummer paa

Dagsordenen: Iste Behandling af For-
slag til Lov angaaende de Arbeidet,
der til Anlæget af Hovedlandeveie i

,Nørrejylland blive i Finantsaaret
1852 og 1853 at udføre for den al-

mindelige Veikasses Regning. (Lov-
for-slaget findes i Anhanget «Nr. 19, Sp.

« 294 ff.) — A , «
Bregendahl: Jeg troer, det er en meget

heldig Vei, Regjeringen er slaaet ind paa, ved

« saaledes at forelægge et særligt Lovforslag om

Veiarbeidernes Udførelse, uagtet dette Lovfor-
»

slag jo unægteligt ikke kan have sin fulde Be-

tydning førend ved Summens Bevilligelse un-

der Fi-nantsloven, men Lovforslaget er dog al-
tid et Skridt fremad, idet det giver Anledning
til en særlig Overveielse as, hvorvidt og«paa
hvilken Maade den Sum

, der bliver bevilget
iFinantsloven', stalanvendes, og ihvilkenOr-
den de forskjellige Veilinier skulle tages under

Arbeide. Med Hensyn til den Orden, som for
det nu forestaaende Finantsaar er»foreslaaet ti

;Loven, saaledes som den foreligger heriThin-
get, da «har jeg iike nogen Bemærkning derved
at gjøre, idet det naturligviis ikke kan gaae
an at gjøre store gjennemgribende Forandrin-
ger i saa Henseende eller at tage nye Veili-
nier op i Lovsorslaget, eftersom dette maa være

støttet paa større Forarbeider fra Regjeringens
Sidez men jeg skal, da jeg antager, at Thin-
get ikke nedsætter noget særligt Udvalg i denne
Sag, tillade mig ved samme Leilighed at ud-
tale- at naar der i et Udvalgs Betænkning i
denne Sag paaxet tidligere Stadium as dets

Behandlling er udtalt, at manszikke kunde ansee
det tilstrækkeligt, at Administratiouen har fore-
slaaet til disse Atbeiders Udførelse et Tidsrum
as 10 Aar, maa jeg være enig i, at dette in-
genlunde vil være tilstrækkeligt. J denne Ud-
talelse maa jeg være fuldkommen enig, og jeg
vil ogsaa haabe, at Statens oekonomiske For-
hold ville stille sig saaledes, at eu Plan, lagt
til at fuldføre Arbeidet i 6 Aar ikke vil være

umulig at gjennemføre. Forsaavidt det paa et

tidligere Stadium af Sagens Behandling er

udtalt i det andet Thing . . . .

Formanden: Jeg maa dog bede den

ærede Rigsdagsmand ikke specielt at tage
Hensyn til Yttringer, der ere faldne i det an-

det Thing.
Bregendahl: Jeg skal besindede mig for

at afholde mig derfra. Jeg skal da bemærke
med Hensyn til d«et, Forslag om den Orden,
hvori Veiarbeidet fremtidigt agtes udført, som
indeholdes i Motiverne, der ere sremlagte af
Regjeringen til denne Lov, og som findes Pag.
10 og 11, da er det en Selvfølge, at Planen
til Arbeidets Udførelse iLøbet as 10 Aar maa,
naar der nu lægges en Plan sor at fuldføre
det i 6 Aar, —under-kastes en Om’arbeidelfe, og
jeg troer, om detogsaa i det Hele taget kan

ansees ønskeligt, at den i Motiverne angivne
Plan følges, saaledes at Forkortningen af
Arbeidets Udførelse i 6 Aar skeer ved at rykke
noget Arbeide op fra det ene Aar til det an-

det, saa troer jeg dog, at der-er enkelte
Punkter i dette Forslag, som kunne kræve For-
andring, .og at der kan være Spørgsmaal om,
paa nogen anden Maade at classisicere de

foreslaaede Arbeider; men det vil v«ære et

Spørgsmaal, som vil beroe paa loeale Under-


